



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 592-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 568-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 568-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 12 июля 2019 г. № 305-п, от 19 сентября 2019 г. № 417-п, от 24 декабря 2019 г. № 604-п, от 02 марта 2020 г. № 94-п, от 01 июня 2020 г. № 295-п, от 11 сентября 2020 г. № 500-п, от 16 марта 2021 г. № 100-п и от 25 мая 2021 г. № 208-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 22 ноября 2021 г. № 592-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «177 218 945,86» заменить цифрами «172 435 263,74».

1.2. В абзаце втором цифры «172 108 232,25» заменить цифрами «167 324 550,13».

1.3. В абзаце пятом цифры «31 803 588,84» заменить цифрами «32 005 453,56».

1.4. В абзаце шестом цифры «30 869 514,23» заменить цифрами «30 863 964,23».

1.5. В абзаце седьмом цифры «31 681 581,13» заменить цифрами «31 675 831,14».

1.6. В абзаце восьмом цифры «31 681 581,13» заменить цифрами «26 707 334,28».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие системы социального обслуживания населения Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задачи Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«численность лиц в возрасте 65 лет и старше, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края, в том числе в сельской местности, которым частными медицинскими организациями оказаны медико-социальные услуги».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «29 598 439,10» заменить цифрами «29 374 229,72».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «26 410 142,49» заменить цифрами «26 185 933,11».

2.1.2.3. В абзаце пятом цифры «4 475 591,18» заменить цифрами «4 489 852,68».

2.1.2.4. В абзаце восьмом цифры «4 547 550,37» заменить цифрами «4 309 079,49».

2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«численность лиц в возрасте 65 лет и старше, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края, в том числе в сельской местности, которым частными медицинскими организациями оказаны медико-социальные услуги, составит 82 человека в 2021 году».

2.2. В пункте 8 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление медико-социальных услуг частными медицинскими организациями лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольского края, в том числе в сельской местности.».

2.2.2. После абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«численность лиц в возрасте 65 лет и старше, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края, в том числе в сельской местности, которым частными медицинскими организациями оказаны медико-социальные услуги, составит 82 человека в 2021 году.».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Показатели решения задачи Подпрограммы» после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного миниму-

ма, установленную в крае, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «141 655 736,13» заменить цифрами «137 096 263,39».

3.1.2.2. В абзаце втором цифры «139 733 319,13» заменить цифрами «135 173 846,39».

3.1.2.3. В абзаце пятом цифры «26 293 670,26» заменить цифрами «26 481 273,48».

3.1.2.4. В абзаце шестом цифры «25 414 485,98» заменить цифрами «25 408 935,98».

3.1.2.5. В абзаце седьмом цифры «26 155 138,11» заменить цифрами «26 149 388,12».

3.1.2.6. В абзаце восьмом цифры «26 155 138,11» заменить цифрами «21 419 362,14».

3.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан с 5,00 процента в 2021 году до 6,70 процента в 2024 году;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, с 44,50 процента в 2021 году до 55,70 процента в 2024 году;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в крае, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, с 15,60 процента в 2021 году до 24,50 процента в 2024 году;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. Пункт 1 после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан с 5,00 процента в 2021 году до 6,70 процента в 2024 году;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, с 44,50 процента в 2021 году до 55,70 процента в 2024 году;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в крае, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, с 15,60 процента в 2021 году до 24,50 процента в 2024 году.».

3.2.2. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми в виде единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву; государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами); ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно; пособия на ребенка; ежегодного социального пособия на проезд студентам и социальных выплат многодетным семьям; выплаты премии при награждении многодетных матерей медалью «Материнская слава»;».

4. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. Подраздел «Задача «Повышение эффективности социального обслуживания населения края» дополнить пунктом 22⁵ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.2. Дополнить пунктами 23³–23⁵ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4.3. В графе 8 пункта 25 цифры «14 000» заменить цифрами «14 439».

5. В графе 7 подпункта 1.8 приложения 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе слова «пункты 22 – 22⁴» заменить словами «пункты 22 – 22⁵».

6. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графах 6 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», всего» цифры «32 670 237,01», «31 749 285,40», «32 574 999,30» и «32 589 202,30» заменить соответственно цифрами «32 872 101,73», «31 743 735,40», «32 569 249,31» и «27 614 955,45».

6.1.2. В графах 6 – 9 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «31 803 588,84», «30 869 514,23», «31 681 581,13» и «31 681 581,13» заменить соответственно цифрами «32 005 453,56», «30 863 964,23», «31 675 831,14» и «26 707 334,28».

6.1.3. В графах 6 и 9 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «14 763 941,90» и «15 428 221,19» заменить соответственно цифрами «14 957 924,70» и «10 657 317,00».

6.1.4. В графах 6 и 9 по строке «министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края» цифры «14 751 189,60» и «15 428 221,19» заменить соответственно цифрами «14 945 172,40» и «10 657 317,00».

6.1.5. В графах 6 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «17 039 646,94», «15 649 999,13», «16 253 359,94» и «16 253 359,94» заменить соответственно цифрами «17 047 528,86», «15 644 449,13», «16 247 609,95» и «16 050 017,28».

6.1.6. В графах 6 – 9 по строке «минсоцзащиты края» цифры «16 445 920,08», «15 108 519,62», «15 711 251,74» и «15 711 251,74» заменить соответственно цифрами «16 453 802,00», «15 102 969,62», «15 705 501,75» и «15 507 909,08».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В абзаце первом:

6.2.1.1. В графах 6, 7 и 9 по строке «Подпрограмма «Развитие системы социального обслуживания населения» Программы, всего» цифры «5 013 922,35», «5 014 543,81» и «5 085 881,54» заменить соответственно цифрами «5 028 183,85», «5 014 543,82» и «4 847 410,66».

6.2.1.2. В графах 6, 7 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «4 475 591,18», «4 476 212,64» и «4 547 550,37» заменить соответственно цифрами «4 489 852,68», «4 476 212,65» и «4 309 079,49».

6.2.1.3. В графах 6 и 9 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «147 265,10» и «147 863,00» заменить соответственно цифрами «161 526,60» и знаком «-».

6.2.1.4. В графах 6 и 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «147 265,10» и «147 863,00» заменить соответственно цифрами «161 526,60» и знаком «-».

6.2.1.5. В графах 7 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «4 328 349,64» и «4 399 687,37» заменить соответственно цифрами «4 328 349,65» и «4 309 079,49».

6.2.1.6. В графах 7 и 9 по строке «минсоцзащиты края» цифры «4 328 349,64» и «4 399 687,37» заменить соответственно цифрами «4 328 349,65» и «4 309 079,49».

6.2.2. В графе 7 подпункта 2.7:

6.2.2.1. По строке «краевой бюджет» цифры «32 439,35» заменить цифрами «32 439,36».

6.2.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «32 439,35» заменить цифрами «32 439,36».

6.2.3. В подпункте 2.9:

6.2.3.1. В графах 6 и 9 по строке «краевой бюджет» цифры «239 196,26» и «238 470,88» заменить соответственно цифрами «253 457,76» и знаком «-».

6.2.3.2. В графах 6 и 9 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «147 265,10» и «147 863,00» заменить соответственно цифрами «161 526,60» и знаком «-».

6.2.3.3. В графах 6 и 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «147 265,10» и «147 863,00» заменить соответственно цифрами «161 526,60» и знаком «-».

6.2.3.4. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «90 607,88» заменить знаком «-».

6.2.3.5. В графе 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «90 607,88» заменить знаком «-».

6.3. В пункте 3:

6.3.1. В абзаце первом:

6.3.1.1. В графах 6 – 9 по строке «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения» Программы, всего» цифры «26 621 987,26», «25 755 925,99», «26 510 225,11» и «26 524 428,11» заменить соответственно цифрами «26 809 590,48», «25 750 375,98», «26 504 475,12» и «21 788 652,14».

6.3.1.2. В графах 6 – 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «26 293 670,26», «25 414 485,99», «26 155 138,11» и «26 155 138,11» заменить соответственно цифрами «26 481 273,48», «25 408 935,98», «26 149 388,12» и «21 419 362,14».

6.3.1.3. В графах 6 и 9 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «14 603 924,50» и «15 280 358,19» заменить соответственно цифрами «14 783 645,80» и «10 657 317,00».

6.3.1.4. В графах 6 и 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «14 603 924,50» и «15 280 358,19» заменить соответственно цифрами «14 783 645,80» и «10 657 317,00».

6.3.1.5. В графах 6 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «11 689 745,76», «10 342 833,89», «10 874 779,92» и «10 874 779,92» заменить соответственно цифрами «11 697 627,68», «10 337 283,88», «10 869 029,93» и «10 762 045,14».

6.3.1.6. В графах 6 – 9 по строке «минсоцзащиты края» цифры «11 180 057,43», «9 832 622,94», «10 363 941,14» и «10 363 941,14» заменить соответственно цифрами «11 187 939,35», «9 827 072,93», «10 358 191,15» и «10 251 206,36».

6.3.2. В графе 7 подпункта 3.2:

6.3.2.1. По строке «краевой бюджет» цифры «11 002 555,66» заменить цифрами «11 002 555,65».

6.3.2.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «3 210 210,36» заменить цифрами «3 210 210,35».

6.3.2.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «3 210 210,36» заменить цифрами «3 210 210,35».

6.3.3. В подпункте 3.4:

6.3.3.1. В графах 6 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «4 261 604,88», «4 671 842,11», «4 735 775,97» и «4 735 775,97» заменить соответственно цифрами «4 449 208,10», «4 666 292,11», «4 730 025,98» и знаком.

6.3.3.2. В графах 6 и 9 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «4 146 563,30» и «4 623 041,19» заменить соответственно цифрами «4 326 284,60» и знаком «-».

6.3.3.3. В графах 6 и 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «4 146 563,30» и «4 623 041,19» заменить соответственно цифрами «4 326 284,60» и знаком «-».

6.3.3.4. В графах 6 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «115 041,58», «112 440,41», «112 734,78» и «112 734,78» заменить соответственно цифрами «122 923,50», «106 890,41», «106 984,79» и знаком «-».

6.3.3.5. В графах 6 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минсоцзащиты края» цифры «115 041,58», «112 440,41», «112 734,78» и «112 734,78» заменить соответственно цифрами «122 923,50», «106 890,41», «106 984,79» и знаком «-».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Соци-
альная поддержка граждан»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22 ⁵ . Численность лиц в возрасте 65 лет и старше, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края, в том числе в сельской местности, которым частными медицинскими организациями оказаны медико-социальные услуги		чело- век	-	-	-	-	82	-	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Соци-
альная поддержка граждан»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23 ³ .	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан	про- центов	-	-	-	-	5,00	5,60	6,10	6,70
23 ⁴ .	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта	про- центов	-	-	-	-	44,50	47,90	51,20	55,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

23⁵. Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в крае, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта про- центов — — — — 15,60 17,80 21,20 24,50»

